INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefei to Municipal sol ic i tando que
determine à Secretaria de Segurança
Cidadã o aumento das rondas ostensivas
no bairro Recreio da Borda do Campo.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando que determine à
Secretaria de Segurança Cidadã o aumento das rondas ostensivas no bairro Recreio da
Borda do Campo.

JUSTIFICAMOS a solicitação devido aos pedidos realizados pelos moradores da região, os
quais informam que a falta de segurança no local tem ocasionado aumento nas ocorrências
de furtos e assaltos a pedestres, principalmente nas Ruas Cervo do Pantanal, Mico Leão-
Dourado e Suçuarana. No período noturno há diversos relatos de munícipes sendo
abordados por motoqueiros disfarçados de entregadores, que se aproveitam da ausência de
rondas policiais. Ressaltamos a necessidade de urgência no atendimento do pedido, visto o
prejuízo que tem causado aos moradores, bem como medo e insegurança.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 22 de novembro de 2022.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003000350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-22T12:58:47-0300